«Утверждаю»

  Глава администрации Олонецкого

  национального муниципального

  района

  _____________  С.К.Прокопьев

 29 марта 2017 года
Протокол рабочего совещания по подготовке
к празднованию 97-летия Республики Карелия
Присутствовали:

Прокопьев С.К., глава администрации Олонецкого национального муниципального района;

Фандеев Г.В., начальник Управления Главы Республики Карелия по вопросам муниципального развития;

Вилаева Д.С., консультант Управления Главы Республики Карелия по вопросам муниципального развития;
Бруссуева Е.И., заместитель главы - начальник Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района;
Гилоева Т.Е., начальник отдела культуры, молодежной политики, туризма и спорта администрации Олонецкого национального муниципального района;
Бабинова Л.Н., начальник отдела экономики Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района;
Сидорова А.М., начальник отдела образования и социальной работы администрации Олонецкого национального муниципального района;

Минин Ю.И., глава Олонецкого городского поселения;

Зорина А.А., директор МБОУ ДО «Центр дополнительного образования»;

Николаева Н.В., директор МБУ «Олонецкий национальный музей карелов-ливвиков им. Н.Г.Прилукина»;

Пуллинен М.В., директор МБУ «Олонецкий Центр творчества и досуга»;
Чернобровкин Г.И., директор МКУ «Олонецкая централизованная библиотечная система»;

Фомин А.Н., врио заместителя начальника полиции по ООП;
Минин С.В., командир отдельного взвода ДПС ОГИБДД МВД РФ по Олонецкому району;

Повестка дня:

1. О ходе проведения мероприятий к празднованию Дня Республики Карелия.
2. О мерах по охране общественного порядка во время проведения мероприятий 10 июня 2017 года. План перекрытия территории города, задействованного под праздничные площадки, организация стоянок общественного и личного транспорта.

3. О реализованных и планируемых мероприятиях в рамках ремонта и благоустройства на территории г. Олонца.
4. О ходе подготовки культурно-массовых мероприятий, согласование Программы мероприятий празднования Дня Республики Карелия на территории Олонецкого национального муниципального района с Министерством культуры Республики Карелия.
5. О подготовке к работе выставки муниципальных районов и городских округов Республики Карелия, организация питания участников праздничных мероприятий, размещение официальных делегаций и участников мероприятий.
6. Об организации работы волонтеров.

Выступили: Прокопьев С.К., Фандеев Г.В., Бруссуева Е.И., Фомин А.С., Минин Ю.И., Христофорова Т.М., Гилоева Т.Е., Бабинова Л.Н., Сидорова А.М.
Решили:
1.1. Отделу Министерства внутренних дел России по Олонецкому району рекомендовать согласовать План охраны общественного порядка с Министерством внутренних дел по Республике Карелия.
Срок: до 07.04.2017г.

1.2. Олонецкому городскому поселению рекомендовать провести конкурсные процедуры по мероприятиям Плана мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня Республики Карелия в 2017 году.

Срок: до 15.04.2017г.

1.3. Гилоевой Т.Е. согласовать Программу мероприятий празднования Дня Республики Карелия на территории Олонецкого национального муниципального района с Министерством культуры Республики Карелия.
Срок: до 31.03.2017г.

1.4. Управления Главы Республики Карелия по вопросам муниципального развития рекомендовать сформировать списки официальных делегаций муниципальных образований и направить в администрацию Олонецкого национального муниципального района для организации размещения.
Срок: до 10.04.2017г.
1.4. Сидоровой А.М. организовать обучение волонтеров.
Срок: до 25.05.2017г.
Протокол вела начальник отдела экономики

Л.Н.Бабинова